----
Stiftziehzylinder/Lineareinheit
mit zweifach Führung, drehbare Kolbenstange
SZKD 40
P0009115.D.DOC  Stand: 11.03.2020 Technische Änderungen vorbehalten.
www.tuenkers.de  Tel.: +49 2102 4517-0
Bestellbeispiel:
SZKD 40 A13 T12 x 25 Hub
SZKD:  Typ
           40:  Kolben Ø
               A13:  Adapterlage
                       T12: Abfragesystem
                              25: Sonderhub 10 < 40 mm
Bestellschlüssel Tünkers Abfragesysteme T12…:
...T12  Induktivabfrage 24 V, 1 Abgang
  mit integrierten LED’s
…T12R: T12-Abfrage rückseitig
4
0
 H
u
b
Typ Zugkraft
(kN) bei 5 bar
Schubkraft
(kN) bei 5 bar
Betriebsdruck mit
ölfreier Luft max. (bar)
Anschluss
(G)
Gewicht
~ (kg)
SZKD 40 0,33 0,5   6 1/8 1,3
G1/8
G1/8
M6/8 tief
Ø6 H7/8 tief
*Toleranz für Stiftbohrungen ± 0,02,
für Gewindebohrungen ± 0,1.
**bei Abfrage T24… + 8 mm
Achtung:
Bei Montage sind unbedingt externe
Drosselrückschlagventile zu verwenden.
Diese sind nicht im Lieferumfang enthalten!
M1 = 6 Nm M2 = 3 Nm
max. Querkraft = 80 N
Adapterlage A13/A18
Adapterlage A23/A28
Bei Montage
nur einseitig
verstiften
A18
A13
4
0
 H
u
b
A28
A23
T12R
T12
Bestellschlüssel Tünkers Abfragesysteme T24…:
…T24.1 Ohne Steckeradapter
…T24.2 Mit Steckeradapter gerade
…T24.3 Mit Steckeradapter 90° Winkel
…T24… R T24…-Abfrage rückseitig
Standardhub:
40 mm
Sonderhübe:
10, 20, 25, 30 mm
Steckeradapter (Ersatzteile):
**
**
T24.1, art. no. 1238536 P+F
T24.2,
art. no. 1232948 P+F (standard)
T24.3, art. no. 1232952 P+F